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19de  Møde.  

Tirsdag den 18. August, Kl. 3. 

Anden Viceformand (J. Pedersen): Jeg 
havde ventet, at, det i Folketinget frem- 
satte Lovforslag om Adgang til Betalings- 
henstand skulde have været vedtaget af 
Folketinget og oversendt hertil, saa at vi 
i et Møde umiddelbart efter dette kunde 
have paabegyndt første Behandling deraf. 
Det er imidlertid ikke sket, men det med- 
deles mig, at man kan vente Lovforslaget 
oversendt inden længe. Under disse Om- 
stændigheder skal. jeg, idet jeg slutter 
dette Møde, ansætte et nyt Møde til Kl. 
3'/2 med følgende Dagsorden: 

I I., EventuèZt: Første Behandling uf: 

. Forslag til Lov om Adgang til Betalings- 
henstand. 

Mødet hævet Kl. 35. 

2 0 d e  Møde .  

Tirsdag den 18. August, Kl. 330. 

Anden, Viceformand ' (J. Pedersen): 
Med Skrivelser af Dags Dato oversender 
Folketingets Formand: 

Forslag til Lov om Adgang til Be- 
talingshenstand 
i den Form, hvori dette Lovforslag nu er 
vedtaget af Folketinget, med Anmodning 
om, at det maa blive Landstinget forelagt. 
Dette sker herved. 

Fra Finansministeren har jeg mod- 
taget saalydende Skrivelse: 

København, den 14, August 19.14. 

Herved skal jeg anmode Hr. For- 
manden om at ville opfordre Landstinget 
til, at foretage Valg a f  et Medlem til det 
ifølge § 39 i Lov IVr.. 88 om Toldafgifterne 
m. m. af  5. Maj, 1908 : oprettede Toldraad 
i Stedet for afdøde Landstingsmand, 
Gehejmeetatsraad L. E. Bramsen. 

Edvard Brandes. 

Greisen. 
Til Landstingets Formand. 

Fra Danske Kvinders Nationalraad har 
jeg modtaget et Andragende om, at der, 
saa længe den ekstraordinære Indkaldelse 
varer, maa blive gennemført almindeligt 
Forbud mod Salg og Udskænkning af 
spirituøse Drikke. 

Andragendet vil blive tilstillet Ud- 
valget for Andragender. 

Den eneste Sag paa Dagsordenen var: 

Eventuelt: Første Behandling af -For- 
slag til Lov om Adgang til Betalings- 
henstand. \  

(Lovforslaget findes i Tillæg C.). 

Anden Viceformand (J. Pedersen): I - 홢I 
Denne Sag kan ikke uden Tingets Sam- 
tykke behandles i Dag, men for saa vidt 
der ikke fremkommer nogen Indsigelse 
derimod, betragter jeg Samtykket som 
givet (Ophold). Det er saaledes givet. 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Justitsministeren (Zahle) : Det er ikke 
uden Betænkelighed, at Ministeriet er gaaet 
til at forelægge det Lovforslag, som nu, 
efter at have været behandlet og være 
blevet endelig vedtaget i det andet høje 
Ting, nu foreligger til Behandling her i ' 
Tinget. Det kan vel ogsaa siges, at den 
stærkeste Modstand mod et Moratorium 
har været fremført af, Handelsministeren i 
det nuværende Ministerium. Men fra Na- 
tionalbankens Side,. fra Grosserer-Societe- 
tets Side og fra mange betydende Tnstitu- 
tioner og Repræsentationer indenfor vort 
Forretningsliv er det blevet fremført med 
overvældende Styrke, at det er ganske 
nødvendigt at gaa til et udenlandsk Mora- 
torium. En Undladelse af at træffe en 
saadan Foranstaltning vilde anspænde 
Nationalbankens Status ud over, hvad der 


